
                                                                        

Uchwała nr LXXV/780/2022 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 28 grudnia 2022 roku  

 

w sprawie określenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na 2023 rok 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) i art. 219 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z póżźn. zm.) Rada Miejska uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Określa się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej obowiązującej w zakresie wyliczenia 

kwoty dotacji należnej z budżetu Gminy Rogoźno w 2023 roku dla zakładu budżetowego – 

Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Rogoźnie. 

§ 2.1. Dotację dla zakładu budżetowego, o którym mowa w § 1 ustala się według stawki rocznej  
na utrzymanie obiektów sportowych, propagowaniem sportu i rekreacji wśród mieszkańców: 

1) Kultura fizyczna i sport - organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych ; 
2) kosztów utrzymania obiektów sportowych - Orlik; 
3) kosztów utrzymania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz zadań 

dodatkowych takich jak utrzymanie czystości i porządku obiektów sportowych. 

2. Kalkulacja stawek jednostkowych stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Łączna kwota dotacji nie przekracza 50% kosztów zakładu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2023 roku. 

 

  



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXXV/780/2022 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 

Kalkulacja jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej w budżecie 2023 roku na utrzymanie obiektów 

sportowych oraz propagowaniem sportu i rekreacji wśród mieszkańców przez Ośrodek Sportu i Rekreacji              

w Rogoźnie. 

 

Lp. Przeznaczenie dotacji Stawka 
jednostkowa 

Kwota wg 
kalkulacji 

Kwota 
dotacji 

1. Dopłata do kosztów utrzymania obiektów sportowych na 
terenie OSiR w Rogoźnie 

a) powierzchnia użytkowa 54.147,00 m2 
b) ustalona dopłata wynosi 3,42zł/m2x54.147,00 m2 = 

185.182,74 zł 

3,42 zł/m2 
rocznie 

185.182,74 185.182,74 

2. Dopłata do kosztów eksploatacji boiska „Orlik”: 
a) powierzchnia użytkowa 6 756,00 m2 
b) stawka  22,47 zł/m2 
c) kwota rocznej dotacji 22,47 x 6 756m2 =151.807,32 zł 

22,47 zł/ m2 151.807,32 151.807,32 

3. Dopłata do kosztów utrzymania terenów rekreacyjnych oraz 
budynku hotelowego: powierzchnia budynków 2.251,00m2 

a) powierzchnia  użytkowa - budynek hotelarski 611m2 
b) budynek kuchenno-restauracyjny o powierzchni 790 

m2 

c) domki hotelowe w ilości 30 szt o powierzchni od 22 
do 25 m2 

d) Hangar stalowy o powierzchni 190 m2 
 
 

27,99 zł/m2  63.009,94 63.009,94 

 RAZEM: X 400.000,00 400.000,00 

 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały nr LXXV/780/2022 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

 z dnia 28 grudnia 2022 roku 

Zgodnie z art.219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych, 

kalkulowane według stawek jednostkowych. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych należy  

do kompetencji organu stanowiącego. Zmniejszające się przychody, wzrost zaległości oraz wzrost 

kosztów utrzymania obiektów sportowych, budynków oraz kosztów utrzymania terenów 

rekreacyjnych na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie wzrost kosztów  a jednocześnie 

zmniejszające się przychody z prowadzonej działalności wynikające z sytuacji panujących działań 

zbrojnych na terenie Ukrainy. 

Sytuacja ta powoduje zmniejszenie środków własnych, trudności z pokrywaniem bieżących opłat 

eksploatacyjnych i bieżących remontów w związku z powyższym zasadne jest udzielenie dotacji 

przedmiotowej. 

 

 

 

 

 

 

 


